

## عنوان مقاله:

رابطه بین تیپ شخصیتی والدین با سبک فرزندپروری آنان

## محل انتشار:

همایش ملی روانشناسی و مدیریت آسیب های اجتماعی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

## نویسندگان:

حمیده زارع نژاد - دانشجوی کارشناسی ارشد مشاوره خانواده دانشگاه شهید باهنر کرمان

سیدرضا بلاغت - استادیار دانشگاه سیستان و بلوچستان

## خلاصه مقاله:

موقعیت یک مادر از جهت میزان سهل گیری یا سخت گیری ظاهراً مقتضی عوامل از قبیل تحصیلات، طبقه اجتماعی و اقتصادی، تجربه قبلی ما در و پرورش فرزندان و ویژگی های شخصیتی ما در در ارتباط است. آنچه اهمیت دارد تأثیر شیوه فرزند سروری مادران و رشد شخصیت فرزندان است. اعتقاد بر این است که روش های آسان گیر، کودکانی غالباً با اعتمادبه نفس بیشتری بار می آورند. سهل گیری بسیاری سفر بی قید و بند شدن و کم شدن احساس مسئولیت می شود. سخت گیر ممکن است افراد مضطرب، کم جرئت، وسواسی، گوشه گیر اوباما گاه نیز اجتماعی و پرخاشگر بیوراند. تحقیق حاضر با هدف بررسی رابطه بین تیپ شخصیت A و B مادران کارمند بخش اداری آموزش کل دانشگاه سیستان و بلوچستان با سبک فرضاً تبرید (آزاد گذار، مستبد، مقتدر) آنان انجام گرفت. روش تحقیق در این پژوهش توصیفی از نوع هم بستگی بود و جامعه آماری شامل کلیه مادران کارمند بخش اداری آموزش کل دانشگاه سیستان و بلوچستان در سال 1392، به تعداد 75 نفر می باشد. در این پژوهش از پرسش نامه شیوه های فرزند پروری بامریند که دارای 30 سال بود و همچنین از پرسش نامه نیم رخ فعالیت رفتاری (متسون و ایوانسوئیچ) که دارای 21 سؤال می باشد استفاده شده است. نتایج آزمون هم بستگی نشان داد که بین تیپ شخصیت A مادران با فرزند پروری استبدادی آنان و همچنین تیپ شخصیتی B مادران با سبک فرزند پروری دموکراتیک رابطه معناداری وجود دارد. اما بین تیپ شخصیتی A و B والدین با سبک های فرزند پروری رابطه ای وجود ندارد. بنابراین می توان گفت که مادرانی که تیپ شخصیتی B و سبک دموکراتیک دارند فرزندان با اعتماد و عزت نفس، دارای موفقیت تحصیلی، سلامت روانی و دارای مفهوم خود را به بار می آورد که علاوه بر موفقیت های شخصی باعث رشد و اعتلای دیگران و جامعه می شوند.

## کلمات کلیدی:

شخصیت، تیپ شخصیتی A و B، سبک فرزند پروری مقتدر، مستبد، آزاد گذار

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/556685>

